ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE S. JOÃO DA PESQUEIRA
TELEF. 254 489999 * FAX: 254 489989 * Email: assembleia.municipal@sjpesqueira.pt

5130-321 S. JOÃO DA PESQUEIRA

---------

Contribuinte N.º 506 892 646

EDITAL

N. º 2/2026

 -------- EDUARDO MANUEL DÂMASO FREDERICO, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA

MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PESQUEIRA: --------------------------------------------------------

-------- TORNA PÚBLICO que, nos termos do Despacho n.º 14805-C/2025, de 12 de
dezembro, do Senhor Secretário de Estado da Administração Local e Ordenamento do
Território e nos termos do n.º 2 do art.º 3.º do Regulamento, convoco V. Exa. para reunir
em sessão extraordinária desta Assembleia Municipal, a realizar no dia 12 de janeiro de
2026, segunda-feira, no Salão Nobre do Edifício dos Paços do Concelho, com a seguinte
ordem de trabalhos:

Eleição do Presidente e de um Vice-Presidente das Comissões de Coordenação e

Desenvolvimento Regional, I.P. – 2026

A eleição realizar-se-á das 16:00h às 20:00h.

-------- Para constar se publica este e outros de igual teor que vão ser afixados nos

lugares públicos do costume. --------------------------------------------------------------------------------

-------- São João da Pesqueira, 5 de janeiro de 2026. -------------------------------------------------

mailto:assembleia.municipal@sjpesqueira.pt